Unde cum sperassemus quod praHeritsepceniienie.s

offensac,sic eam poenilendo diluerent qiiod nequa-

quam ulira similem allcnlarent, non possumus non

ilolere quod, sicul noslris est auribus inlimalum,

quidam corum inconlrarium spei nostrsenonnullos

pcregiinos ad lerram properantes eamdem in suis

navibus receplantes, eos apropria inientione fru-

stratos deduxerunl, non solum in Grseciam,sed in

Cielam. Quitandem corde sicul et ilinere deviantes,

)iropositum quod conlra crucis inimieosconcepe-

vani, in servorum crucis oppressionem convertunt,

Chrislianos parlium adjacentium ad ducum suorum

ofiendendosuasum, qui eamdem indulgentiammen-

liuntur a nohis laliter procedentibus esse conces-

sam, quseconcessa csl illis qui ad defensionemlerrse

s;a:iclceprocedunl. Cum igitur boc in ejusdem lerra

dispendium,opprobrium noslrum, el peccatum re-

dundel illorum, fralernilati vestra per apostolica

scripla prsecipiendo mandamus quatenus diclos

ducem et populum monealis prudenler et eflficaciter

indueatis ut de cselero ab hujusmodi abslincntes,

nec Deumprovocantes ulterius, quem ex prateritis

provocasse graviter dignoscuntur, quin imo relro-

aciam offensam per salisfactiouem expiantes se-

i|uentem, pcrcgrinos qui lerram sanclam visilare

ilisponunl a suo itinere nec in Crelam nec in alias

parles distorquere prMSumanl, sub divini judicii

nihilominus el excommunicalionis inierminalione

vetanles ne hujusmodiperegrini opus ilineris salu-

laris mutanies, in vse datnnabile, quod ingredienli

lerram duabus viis sapiens imprecaiur, Chrisiianos

qui sunl iu Creta seu eliam ubicunque locorum au-

dcanl impugnare, sed votum suum conlra inimicos

crucis cum purilale j debila prosequanl.ur. Duci

(1) Vide gesla Innoc. III, cap. 85 et seqq.

Aquoquc ac populo supradielis simili modo inbibere

eureiis ne contra inhibilionem prsescriptam aut

culpabiliter ipsi venianl, aul percgriiios jam dictos
damnabililer venire compellaut. Quodsi non om-

nesvelc, alter veslrum ei nihilominus exsequalur.
Dalum Lalerani m Kulend. Martii, pontificalus

nostri ansio duodcciino.

III.,

CLERICISET LAICISPEREGRINISIN CANDIDACIVITATE

CRET-EHORANTIRUS.

De eodemargmnenlo.

(Laterani n Kal. Martii.)

Angil nos cura solliciludinis pastoralis, elc., ut

xnnlia tisque in contrarium spei noslrse, vos et non-

nullos alios peregrinos, etc, ut snpra usquepecea-
" tum rednndet illorum , venerabilibus fiatribus no-

slris palriarcbse Aquilegensi et episcopo Paduano

dcdimus in praeceptis ut dictos diiccmet populum
efficaciter moneant ct inducant ut de cscteroab hu-

jusmodi abstinentes, elc., ut in alia usqueyenire

coinpellanl. Quocirca universitatem veslram nm-

ncmus altenlius et horlamur, suh eadem vobis in-

tcrminalionc mandantes quatenus et vos quse su-

perius suniexpressa quanlum in vobis fuerit cfficn-

citer observetis, el denuntietis aliis peregrinis in-

violabilitei'observanda.

Datum Laterani n Kalend. Marlii, pontificatJS
noslri anno duodecimo.

IV.

NOBILIVIROIIENRICOCOMITlJIALT^.
DenegotioCretw,el de laudibus cjusdem Ilcnrici.

(Laterani vi Kal. Martii.)
Lilleras quas nobis tua devotio deslinavit ea qua

decuit benignilate recepimus; el earum tenore

perspicaciter inlellecto, prudentiam luam in Do-

mino commendamns, quod ei ad succursnm lerrae

sanctaeferventer aspiras, et ad honorem aposlolicae
sedis diligenter intendis, devotum in utraqne re-

speclum habens ad Deum, pro cujus reverenlia lm-

jusmodipropositumconcepisli. A quo, si voluntatem

adaclum perduxeris, mercedem, non solum ttier-

nam, scd temporalem etiam conscqueris, cum se-

cundum Apostolum piclas promissionem babeat

vilse qiia; nuncesi pariter et futurse. Sane pensalis

) omnibus circumslaiHiisrerum et personarum, lem-

poTumel locorum, vix aiiquid aliud eliam secundum

sseculislalum de negotio Crelx poluisti piudenlius
medilari quam quod per dilectum fiiium magislrurn

'

Petrum Acconensemnuntium tuum, virum utique

providumel fidelem, nostro aposlolatui suggessisti.

Quia vero in lilteris per eumdem directis non cx-

presse vidimus conlineri ut ea quaesuper eodem

negolio idem nunlius nobisex tua parte proponeret

crederemus, quanlumcunque te in Dominodiliga-

mus ct ad luum velimus intendere commodum et

bonorem, habito super hoc consilio diligenli, ad

prsesciisnon vidimus aliud respondendumnisi quod

intellcctis qusa idein nuntius a nobis audita UUE
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discretioni reiulerit, et dilectus filius noslerPetrus A

liluii Sancli Marcclli presbyler cardinaiis per suas

libi lilleras plenius intimabit, super iis omnibus per
litteras el nuntios nobis tuam intimare sludeas ex-

pressius voluntatem, ut ila demum plenius et cer-
lius procedere valeamus. Quid autem pro tuo jam
emolumento scribamus, lilterse nostroe, cum sinl

patenles, le poterunt edocere. In quo considcrare

tevolumus noslri circa te cordis affectum.Ad hsec,
devotionemluam rogandam duximuset moncndam,

per aposlolicatibi scripta mandantcs, el in remis-

sionempeccaminum injungentes, qualenus ad sub-

ventionem el defensionem terrac sanctse diligens
sludium el operam efficaccm impendas, ut ille di-